ad me dicit dñs exercituum. et uirtus
 ad uos dicit dñs exercituum. Ne sint
 sicut patres uiri. ad quos clamabat
 propheta per os dicentes. Hec dicit dñs
 exercituum. Continuum de uis uiris
 malis et cogitationibus uiris pessimis.
 Et non audierunt neque adtenderunt
 ad me dicit dñs exercituum. Patres
 uiri ubi sunt et propheta. Numquid in eternum
 uiuent. Verumtamen uerba mea et
 legitima mea que mandavi seruis
 meis prophetis. numquid non comprehenderunt
 patres uiros. Et conuulsi sunt et dixerunt.
 Sicut cogitauit dñs exercituum fa
 cere uobis secundum uias meas. et secundum ad
 inuentiones meas fecit uobis. Iudicium
 uicesima et quarta. iudicium men
 sis sabbath. in anno secundo danti. sanctum
 est uerbum domini ad zachariam filium barachie
 filium abdo prophetam dicens. Vidi per
 noctem. et ecce uir ascendens super
 equum rufum. et ipse stabat inter
 myrteta que erant in profunda. et
 post eum equi rufi uarij et albi. Et
 dixi. Quid sunt isti domine mihi. Et
 dixit ad me angelus qui loquebat
 in me. Ego ostendam tibi quod sunt hec.
 Et respondit uir qui stabat inter
 myrteta et dixit. Isti sunt quos misit
 dñs ut pambulent terram. Et re
 sponderunt angelo domini qui stabat in
 myrteta et dixerunt. Pambulauimus
 terram. et ecce omnis terra ha
 bitatur et deserta. Et respondit angelus
 domini et dixit. Domine exercituum. usque
 quod tu non misereberis ierusalem. et urbem
 iuda que hinc incipit. Iste uero septua
 gesimus annus est. Et respondit dñs
 angelo qui loquebatur in me uerba bona
 uerba consolatoria. Et dixit ad me angelus

qui loquebatur in me. Clama dicens.
 Hec dicit dñs exercituum. Zelans
 sum ierusalem et syon zelo magno. et
 ira magna ego irascar super gentes
 opulentas. quia ego inanis sum
 parum. ipsi uero adiuuerunt in
 malum. Propterea hec dicit dñs. Re
 uertar ad ierusalem in misericordiam. Domus
 mea edificabitur in ea ait dñs exer
 cituum. et perpendicularium erigetur
 super ierusalem. Adhuc clama dicens. Hec
 dicit dñs exercituum. Adhuc affluet
 ciuitates mee bonis. et consolabitur
 dñs adhuc syon. et eliget adhuc
 ierusalem. Et leuaui oculos meos et
 uidi. et ecce uisus cornua. Et dixi ad
 angelum qui loquebatur in me. Quod
 sunt hec. Et dixit ad me. Hec sunt cornua
 que uentilauerunt iudam et israhel et
 ierusalem. Et ostendit inhi dñs quatuor
 cornua fabros. Et dixi. Quid isti ueni
 unt facere. Qui ait dicens. Hec
 sunt cornua que uentilauerunt iuda
 per singulos uiros. et nemo illorum le
 uauit caput suum. Et uenerunt
 isti de terris ea ut deciderent cornua
 gentium. que leuauerunt cornu li
 berram iuda ut dispergerent eam. Et
 leuaui oculos meos et uidi. et ecce
 uir et in manu eius funiculus mensurae.
 Et dixi. Quo tu uadis. Et dixit ad
 me. Ut mensuram ierusalem et iudeam quanta
 sit latitudo eius. et quanta longitudo
 eius. Et ecce angelus qui loquebatur in
 me egrediebatur. et alius angelus
 egrediebatur in occursum eius et dixit
 ad eum. Curre loquere ad puerum istum
 dicens. Absque muro habitabitur
 ierusalem. similitudine hominum et
 in membris in medio eius. Et ego ero

ei ait dñs murus ignis mortuū:
 ⁊ inglā ero in medio ei. **Co. 9.** fugi
 te de terra aquilonis dicit dñs: qm̄
 inquantur uentis teli dispersi uos di
 cit dñs. **Syon** fuge que habitas
 apud filiā babilonis. q̄a hec dicit
 dñs exercitū. Post glām misit
 me ad gentes: que spoliauerunt
 uos. Qui eū tengerit uos tangit
 pupillam oculi ei. Quia ecce ego
 leuo manū meam sup eos. ⁊ erit
 p̄te his qui seruebant s̄. ⁊ cogno
 scens q̄a dñs exercitū misit me.
Lauda ⁊ letare filia syon. q̄a ecce
 ego uenio ⁊ habitabo in medio tu
 ait dñs. Et applicabuntur gen
 tes multe ad dñm in die illa. et
 erunt in iherlm̄. ⁊ habitabo in me
 dio tu. Et scies q̄a dñs exercitu
 um misit me ad te: ⁊ possidebit
 dñs iudam in partē suā in terra
 sc̄ificata. ⁊ eliget adhuc ierlm̄. Si
 leat om̄is caro a facie dñi. q̄a confur
 rexit de habitaculo sc̄o suo. ⁊ ostē
 dit in dñs sacerdotē magnū ihm̄
 stantē coram anglo dñi. ⁊ satan sta
 bat ad dextris eius ut aduersare
 tur ei. Et dixit dñs ad satan. In
 crepet in te dñs satan. ⁊ increpet
 in te dñs q̄ elegit ierlm̄. **Nūquid**
 n̄ iste torris ē erutus de igne?
 Et ihc erat indutus uestibz sordi
 dis: ⁊ stabat ante faciē angli. Qui
 respondit ⁊ ait ad eos qui stabāt
 coram se dicens. Auferte uestimē
 ta sordida a beo. Et dixit ad eum.
 Ecce abstuli a te iniquitatē tuā:
 ⁊ indui te in uolutis. Et dixit.
 Ponite cidarim mundam sup caput
 ei. Et posuerunt cidarim mundā

sup caput ei. ⁊ induerunt eū uesti
 bus. Et angls dñi stabat: ⁊ ore sta
 batur angls dñi ihm̄ dicens. **Hec**
 dicit dñs exercitū. Si uultis meis
 ambulaueris ⁊ custodia meā custo
 dieris: tu quoq; iudicabis domū
 meā. ⁊ custodias atria meā: ⁊ dabo
 ē ambulantes de his q̄ in me assistōt.
Audi ihc sacerdos magne. tu ⁊ ami
 ci tui qui habitant corā te: q̄a uiri
 portendentes s̄. Ecce enī ego addu
 cam seruū meū orientē: q̄a ecce la
 pis quē dedi corā ihu sup lapidem
 unū septē oculi s̄. Et ecce ego celabo
 sculpturam ei. ait dñs exercituum:
 ⁊ auferam iniquitatē tē illius in
 die una. In die illa dicit dñs exer
 citū uocabit uir amicum suū sub
 ter uineam. ⁊ subter ficam. Et re
 ūsus ē angls qui loquebatur in me:
 ⁊ suscitauit me quasi uirū q̄ susci
 tatur de somno suo. Et dixit ad me.
Quid tu uides? Et dixi. **Vidi.** ⁊ ecce
 capite labrum aureū totū ⁊ lampas
 ei sup caput ipsius ⁊ septē lucer
 ne eius sup illud: ⁊ septē infusoria
 lucernis que erant caput ei: ⁊ due
 oliue sup illud. una ad dextris lam
 padis ⁊ alia ad sinistris ei. Et respon
 di ⁊ aio ad anglin q̄ loquebatur in
 me dicens. **Quid s̄ hec dñe mi?** Et
 respondit angls q̄ loquebatur in
 me: ⁊ dixit ad me. **Nūquid** nescis
 qd̄ s̄ hec? Et dixi. **Non dñe mi.** Et
 respondit ⁊ ait ad me dicens. **Hoc**
 ē uerbū dñi ad zorobabel dicens.
Non in exercitu nec in robore: s̄ in
 spū meo dicit dñs exercitū. **Quis**
 tu mons magne coram zorobabel
 in planū: Et educet lapidē p̄ mariū.

et exequabitur gratiam gratie eius. Et factum est ubi dominus ad me dicens. **M**anus roborabel fundauerunt domum istam. et manus eius perfecerunt eam. et factis quia dominus exercituum misit me ad uos. Quis enim desperit dies paruos. Et letabuntur. et uidebunt lapidem stagnem in manu roborabel. **S**eptem sunt isti oculi domini qui discurrunt in uniuersam terram. Et respondi. et dixi ad eum. Quid sunt due olue iste ad dexteram candela brui et ad sinistram eius. Et respondi secundo et dixi ad eum. Quid sunt due spiritus oluarum que sunt iuxta duo rostra aurea. in quibus suffusoria exarant. Et ait ad me dicens. **Q**uid uelut nescis quid sunt hec. Et dixi. Non domine. Et dixit. Isti sunt duo filii olei qui assistunt dominatori uniuerse terre. Et uisus sum et leuaui oculos meos et uidi. et ecce uolans uolans. Et dixit ad me. Quid tu uides. Et dixi. Ecce ego uideo uolumen uolans. Longitudo eius xx. cubitorum. et latitudo eius x. cubitorum. Et dixit ad me. **H**ec est maledictio que egreditur super faciem omnis terre. Quia omnis fur sicut ibi scriptum est uidebitur. et omnis uirius ex hoc similiter iudicabitur. **E**ducam illud dicit dominus exercituum. et ueniet ad domum furis. et ad domum uirantis in uoluntate mea mendaciter. et commorabitur in medio domus eius et consumet eum. et ligna eius et lapides eius. Et egressus est angelus qui loquebatur mihi. et dixit ad me. **L**euauit oculos tuos et uide. Quid est hoc quod egreditur. Et dixi. Quid nunc est. Et ait. **H**ec

est amphora egrediens. Et dixit. **H**ec est oculus eorum in uniuersa terra. Et ecce taleum plumbi portabantur. Et ecce mulier una sedens in medio amphore. Et dixit. **H**ec est impietas. Et percutit eam in medio amphore. et misit massam plumbam in os eius. Et leuaui oculos meos et uidi. et ecce due mulieres egredientes. et spiritus in alas earum. Et habebant alas quasi alas mulierum. Et leuaerunt amphoram inter terram et celum. Et dixi ad angelum qui loquebatur mihi. **Q**uo ille deferunt amphoram. Et dixit ad me. **U**t edificetur ei domus in terra senaana. et stabilietur et ponatur ibi super basem suam. Et confusus sum et leuaui oculos meos et uidi. Et ecce quatuor quadrigae egredientes de medio duorum montium. et montes montes erant. In quadriga prima equi rufi. et in quadriga secunda equi nigri. et in quadriga tertia equi albi. et in quadriga quarta equi uarii et fortes. Et respondi et dixi ad angelum qui loquebatur mihi. **Q**uid sunt hec domine mihi. Et respondit angelus et ait ad me. **I**sti sunt quatuor uenti celi. qui egrediuntur ut stent coram dominatore uniuerse terre. In qua erant equi nigri egrediebantur in terram aquilonis. et albi egressi sunt post eos. et uarii egressi sunt ad terram austris. Qui autem erant robustissimi. exierunt et querabant me et discurrete per omnem terram. Et dixit. **I**te et pambulate terram. Et pambulauerunt terram. Et uocant me. et locutus

6

ē adme dicens. Ecce qui egrediu-
tur in terram aquilonis. requiesce-
fecerunt spm̄ meum in terra aq̄lo-
nis. Et factū ē uerbu dñi adme di-
cens. Sume arrans in migratione ab
oldai ⁊ atobia. ⁊ ab idana. ⁊ ueni
es tu in die illa. ⁊ uirabis domū
iosie fili sophonie qui uenerunt
de babilone. ⁊ sumes argenti ⁊
aurū ⁊ facies coronas. ⁊ pones in
capite ihu fili iosedech sacerdotis
magni. ⁊ loqueris ad eū dicens. **H**
dicit dñs exercitū dicens. Ecce
uir orietis nomen ei ⁊ subter eū
oriatur. ⁊ edificabit templū dño.
⁊ ipse exstruet templū dño. ⁊ ipse
portabit glām ⁊ sedebit ⁊ domina-
bitur sup solio suo. Et erit sacer-
dos sup solio suo. ⁊ consiliū pacis
erit inter duos illos. Et orone e-
erunt helem ⁊ robie ⁊ idne ⁊ hen
filio sophonie memoriale in templo
dñi. Et p̄cul s̄ ueniet ⁊ edificabit
in templo dñi. ⁊ scietis quia dñs ex-
ercitū inquit me ad uos. **E**rit autē
hoc. si auditu audieritis uocē dñi
di uiri. Et factū ē in anno quarto da-
ru regis. factū ē uerbu dñi ad zachari-
am in quarta die mensis nomi qui
ē calen. Et miserunt ad domum
di sarasar ⁊ rogomesech. ⁊ uiri q̄
erant cū eo. addep̄tandam faciem
dñi. ut dicerem sacerdotibz domus
dñi exercitū ⁊ p̄phetis loquentes.
Quid flendum m̄ ē in mensē q̄
no. ⁊ scificare me debes sicut feci nil-
us iam annis. Et factū ē uerbu dñi
exercitū adme dicens. Loquere
ad omne p̄sim fr̄e ⁊ ad sacerdotes di-
cens. Cum ieiunaretis ⁊ plangere

tis in quinto ⁊ septimo p̄hos sep-
tuaginta annos. nūqd̄ ieiunium
ieiunastis m̄. Et cū comedistis et
bibistis. nūqd̄ n̄ uobis comedistis ⁊
uobis metipsis bibistis. **Q**uid
n̄ s̄ ūba que locutus ē dñs in manu
p̄phaz p̄oz cū adhuc ierlm̄ habita-
retur. ⁊ esset opulenta ipsa ⁊ urbes
ei in circuitu eius. ⁊ ad austrū ⁊ in t̄ra
p̄stribz habitarentur. Et factū ē uer-
bu dñi ad zachariā dicens. **H**ec dicit
dñs exercitū dicens. Iudiciū uer-
iudicate. ⁊ misericordiam ⁊ miserationes fa-
cite unus q̄s̄q̄ cū fr̄e suo. Et uiduā
⁊ pupillū ⁊ aduenā ⁊ paup̄em no-
lite calumpniari. ⁊ malū uir fratri
suo n̄ coguet in corde suo. Et nolue-
runt adire. ⁊ auerunt scapu-
lam recedentem. ⁊ aures suas ad-
gramauerunt ne audirent. ⁊ cor
suū posuerunt ut adamantē ne
audirent legē. ⁊ ūba que misit d̄
exercitū in sp̄u suo p̄ manū pro-
phetaz p̄oz. Et facta ē indignatio
magna ad domino d̄ exercitū.
Et factū ē sicut locutus ē ⁊ n̄ audie-
runt. sic clamabunt ⁊ n̄ exaudia-
dicit dñs exercitū. Et dispersi eos
p̄ omnia regna que nesciunt. ⁊ t̄ra
desolata ē ab eis eo qd̄ n̄ esset t̄ra
sicens ⁊ reuertens. ⁊ posuerunt ter-
ram desiderabilem in desertū. Et
factū ē uerbu dñi exercitū. **H**ec dicit
dñs exercitū. **Z**elatus sum syon
⁊ celo magno. ⁊ indignatione mag-
na zelatus sum eam. **H**ec dicit d̄
exercitū. **R**euertus sum ad syon
⁊ habitabo in medio ierlm̄. ⁊ uoca-
bitur ierlm̄ ciuitas ueritatis. et
mons domus dñi exercitū mons